

**LEGISLATIVE ASSEMBLY  
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI  
REVISED LIST OF BUSINESS  
Monday, 16 January 2023 / 26 Paush 1944 (Shaka)  
11.00 A.M.  
NATIONAL SONG-VANDE MATARAM**

1. **Obituary References**

2. **Calling Attention (Rule-54):**

**Shri Saurabh Bharadwaj, Hon'ble Member** to call the attention of the **Hon'ble Deputy Chief Minister** on "*Illegal and unwanted obstructions and interferences in the education of children and training of teachers*".

3. **Special Mention (Rule-280) :**

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :

- |                                |                               |
|--------------------------------|-------------------------------|
| 1. Shri Pawan Sharma           | 6. Shri Vishesh Ravi          |
| 2. Shri Rituraj Govind         | 7. Shri Om Prakash Sharma     |
| 3. Shri Akhilesh Pati Tripathi | 8. Smt. Bandana Kumari        |
| 4. Shri Ajay Mahawar           | 9. Shri Gulab Singh           |
| 5. Shri Jitender Mahajan       | 10. Smt. Pramila Dhiraj Tokas |

4. **Papers to be laid on the Table:**

**Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** to lay copies of the following on the Table of the House:

1. 7<sup>th</sup> Annual Report of Delhi Technological University for the year 2020-2021 (1/08/2020 to 31/07/2021) (English).
2. CAG Audit Report on Annual Accounts of the Netaji Subhas University of Technology for the year 2009-10 to 2017-18 alongwith Action Taken Report (Hindi & English).
3. 19<sup>th</sup> Annual Report of Indraprastha Power Generation Company Limited for the Financial Year 2019 -20 (Hindi & English Version).
4. 19<sup>th</sup> Annual Report of Pragati Power Corporation Limited for the Financial Year 2019 -20 (Hindi & English Version).
5. Annual Report of Delhi Transco Limited for the Financial Year 2019-20 (Hindi & English Version).

5. **Introduction of Bill :**

**Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** to introduce '**The Delhi Goods & Services Tax (Amendment) Bill, 2023**' (Bill No. 01 of 2023) with the leave of the House.

6. **Short Duration Discussion:**

**Smt. Atishi**

**Shri Madan Lal**

**Shri Jarnail Singh**

To initiate discussion on "*Steps to improve law and order situation and improve women security in light of the recent gruesome death of a girl in Kanjhawala*".

**विधान सभा**  
**राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली**  
**संशोधित कार्यसूची**  
**सोमवार, 16 जनवरी, 2023 / पौष 26, 1944 (शक)**  
**11.00 बजे पूर्वाह्न**  
**राष्ट्रगीत—वन्दे मातरम्**

1. निधन संबंधी उल्लेख
2. ध्यानाकर्षण (नियम-54):  
श्री सौरभ भारद्वाज, माननीय सदस्य "बच्चों की शिक्षा तथा अध्यापकों के प्रशिक्षण में हो रहे अवैधानिक तथा अवांछित अवरोधों और दखलंदाजी" के संबंध में माननीय उप मुख्यमंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे।
3. विशेष उल्लेख (नियम-280) : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:
  1. श्री पवन शर्मा
  2. श्री ऋतुराज गोविंद
  3. श्री अखिलेशपति त्रिपाठी
  4. श्री अजय महावर
  5. श्री जितेंद्र महाजन
  6. श्री विशेष रवि
  7. श्री ओमप्रकाश शर्मा
  8. श्रीमती बंदना कुमारी
  9. श्री गुलाब सिंह
  10. श्रीमती प्रमिला घोरज टोकस
4. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात:  
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्य मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:
  1. दिल्ली प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय का वर्ष 2020-21 हेतु 7वां वार्षिक प्रतिवेदन (01/08/20 से 31/07/21 तक) (अंग्रेजी प्रति)
  2. नेताजी सुभाष प्रौद्योगिकी संस्थान के वर्ष 2009-10 से 2017-18 हेतु वार्षिक लेखों पर नियंत्रक-महालेखा परीक्षक के लेखा परीक्षा प्रतिवेदन सहित कृत्य कार्रवाई प्रतिवेदन (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रति)
  3. इन्द्रप्रस्थ पावर जनरेशन कम्पनी लिमिटेड का वित्त वर्ष 2019-20 हेतु 19वां वार्षिक प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रतियां)
  4. प्रगति पावर कॉरपोरेशन लिमिटेड का वित्त वर्ष 2019-20 हेतु 19वां वार्षिक प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रतियां)
  5. दिल्ली ट्रांसको लिमिटेड का वित्त वर्ष 2019-20 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रतियां)
5. विधेयक का पुरःस्थापन :  
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से "दिल्ली माल और सेवा कर (संशोधन) विधेयक, 2023" (वर्ष 2023 का विधेयक संख्या-01) को पुरःस्थापित करेंगे।
6. अल्पकालिक चर्चा :  
श्रीमती अतिशी  
श्री मदनलाल  
श्री जरनैल सिंह  
"हाल ही में कंड्रावला में एक लड़की की दर्दनाक मौत होने के परिप्रेक्ष्य में कानून-व्यवस्था तथा महिला सुरक्षा की स्थिति सुधारने के उपायों" पर चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली  
16 जनवरी, 2023

राज कुमार  
सचिव